R E Q U E R I M E N T O  Nº. 052

SESSÃO ORDINÁRIA DE  13/2/2006
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que recentemente o setor de trânsito da Prefeitura Municipal de Botucatu definiu com pintura asfáltica uma sinalização específica para estacionamento de motos;

CONSIDERANDO que estes estacionamentos para motos ficam no extremo de cada quarteirão, principalmente nas ruas do centro da cidade;

CONSIDERANDO que nos últimos meses após esta brilhante iniciativa, os motociclistas continuam a não respeitar as faixas dos automóveis e colocam suas motos em locais indevidos,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MARIO DE PAULA FERREIRA IELO, solicitando informar, através do departamento competente e nos termos da Lei Orgânica Municipal, de que maneira poderia ser realizada a fiscalização dos motociclistas que estacionam suas motocicletas em locais indevidos, principalmente na Rua Amando de Barros.

REQUEREMOS, ainda, que cópia desta propositura seja encaminhada ao Comando do Policiamento Militar em Botucatu.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 13 de fevereiro de 2006.
Vereador Autor PROF. GAMITO

PT